
Suvestinė redakcija nuo 2008-07-20 iki 2014-12-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2006, Nr. 23-771, i. k. 1062270ISAK0001R-45 

 

Nauja redakcija nuo 2008-07-20: 

Nr. 1R-279, 2008-07-11, Žin. 2008, Nr. 82-3281 (2008-07-19), i. k. 1082270ISAK001R-279 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBĖS GARANTUOJAMOS TEISINĖS PAGALBOS TARNYBŲ 

VEIKLOS ATASKAITŲ RENGIMO IR PATEIKIMO TEISINGUMO MINISTERIJAI 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2006 m. vasario 14 d. Nr. 1R-45 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

įstatymo (Žin., 2000, Nr. 30-827; 2005, Nr. 18-572; 2008, Nr. 50-1841) 7 straipsnio 1 dalies 3 

ir 5 punktais ir 9 straipsnio 4 dalimi: 

1. T v i r t i n u  Valstybės garantuojamų teisinės pagalbos tarnybų veiklos ataskaitų 

rengimo ir pateikimo Teisingumo ministerijai taisykles (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybos 2008 m. 

veiklos ataskaitas Teisingumo ministerijai pateikia pagal šiuo įsakymu nauja redakcija 

išdėstytų Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybų veiklos ataskaitų rengimo ir 

pateikimo Teisingumo ministerijai taisyklių reikalavimus. 

 

 

 

TEISINGUMO MINISTRAS GINTAUTAS BUŽINSKAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.773A0E8C38D3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2FDECD37654E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EAA93A47BAA1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C76F84D85C53
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.01873B0117D8


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2006 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. 1R-45 

(Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2008 m. liepos 11 d. įsakymo Nr. 1R-279 

redakcija) 

 

VALSTYBĖS GARANTUOJAMOS TEISINĖS PAGALBOS TARNYBŲ VEIKLOS 

ATASKAITŲ RENGIMO IR PATEIKIMO TEISINGUMO MINISTERIJAI TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybų (toliau vadinama – Tarnybos) veiklos 

ataskaitų rengimo ir pateikimo Teisingumo ministerijai taisyklės (toliau vadinama – šios taisyklės) 

nustato reikalavimus Tarnybų veiklos ataskaitoms (toliau vadinama – Tarnybų ataskaitos), jų 

rengimo ir pateikimo Teisingumo ministerijai tvarką bei terminus. 

2. Šiose taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos įstatyme (Žin., 2000, Nr. 30-827; 2005, Nr. 18-572) apibrėžtas 

sąvokas. 

 

II. TARNYBŲ ATASKAITŲ RENGIMAS IR PATEIKIMAS 

 

3. Tarnybų ataskaitų rengimą organizuoja Tarnybų direktoriai. 

4. Tarnybų ataskaitos ir šių taisyklių 9.2–9.5 punktuose nurodyti jų priedai Teisingumo 

ministerijai pateikiami raštu ir elektroniniu būdu. Raštu teikiamas Tarnybų ataskaitas ir jų priedus 

pasirašo Tarnybų direktoriai. 

5. Praėjusių metų Tarnybų ataskaitos pateikiamos Teisingumo ministerijai iki kitų 

kalendorinių metų kovo 1 dienos. 

6. Teisingumo ministerijos nurodyti trūkumai, išnagrinėjus Tarnybų ataskaitas, turi būti 

pašalinti per Teisingumo ministerijos nustatytą terminą. 

 

III. REIKALAVIMAI TARNYBŲ ATASKAITOMS 

 

7. Tarnybų ataskaitose pateikiami kalendorinių metų nuo sausio 1 dienos iki gruodžio 31 

dienos įskaitytinai duomenys. 

8. Tarnybų ataskaitose turi būti pateikiami šie duomenys: 

8.1. informacija apie antrinės teisinės pagalbos teikimą: 

8.1.1. gautų prašymų suteikti antrinę teisinę pagalbą skaičius, pagal juos: 

8.1.1.1. priimtų sprendimų suteikti antrinę teisinę pagalbą skaičius: 

8.1.1.1.1. administracinėse bylose; 

8.1.1.1.2. civilinėse bylose; 

8.1.1.1.3. baudžiamosiose bylose; 

8.1.1.1.4. tarptautiniuose ginčuose; 

8.1.1.2. priimtų sprendimų atsisakyti teikti antrinę teisinę pagalbą skaičius; 

8.1.1.3. prašymų, dėl kurių sprendimas nepriimtas, skaičius; 

8.1.2. asmenų, kuriems buvo suteikta antrinė teisinė pagalba, skaičiaus ir Tarnybos veiklos 

teritorijoje gyvenančių gyventojų skaičiaus santykis (išreikštas procentais); 

8.1.3. informacija apie asmenų, kuriems buvo suteikta antrinė teisinė pagalba, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatytus turto ir pajamų lygius teisinei pagalbai gauti: 

8.1.3.1. sprendimų, kuriuose nustatytas pirmasis asmens turto ir pajamų lygis, skaičius; 

8.1.3.2. sprendimų, kuriuose nustatytas antrasis asmens turto ir pajamų lygis, skaičius; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EAA93A47BAA1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C76F84D85C53


 

 

3 

8.1.3.3. sprendimų, kuriuose nustatyti antrinės teisinės pagalbos, neatsižvelgiant į turtą ir 

pajamas, teikimo pagrindai, skaičius; 

8.1.4. sprendimų nutraukti antrinės teisinės pagalbos teikimą skaičius; 

8.1.5. sprendimų dėl antrinę teisinę pagalbą teikiančių advokatų pakeitimo skaičius; 

8.1.6. informacija apie gautus skundus dėl advokatų teikiamos antrinės teisinės pagalbos; 

8.1.7. informacija apie Tarnybų priimtų sprendimų apskundimą 

8.1.8. informacija apie antrinės teisinės pagalbos išlaidų išieškojimą iš nepagrįstai antrinę 

teisinę pagalbą gavusių asmenų; 

8.2. advokatų, teikiančių antrinę teisinę pagalbą, skaičius: 

8.2.1. advokatų, nuolat teikiančių antrinę teisinę pagalbą, skaičius, iš jų: 

8.2.1.1. administracinėse bylose; 

8.2.1.2. civilinėse bylose; 

8.2.1.3. baudžiamosiose bylose; 

8.2.2. advokatų, prireikus teikiančių antrinę teisinę pagalbą, skaičius, iš jų: 

8.2.2.1. administracinėse bylose; 

8.2.2.2. civilinėse bylose; 

8.2.2.3. baudžiamosiose bylose; 

8.3. advokatų, teikiančių antrinę teisinę pagalbą, darbo krūvis: 

8.3.1. advokatų, nuolat teikiančių antrinę teisinę pagalbą, bylų, kuriose teikta antrinė teisinė 

pagalba, skaičius: 

8.3.1.1. administracinių bylų skaičius; 

8.3.1.2. civilinių bylų skaičius; 

8.3.1.3. baudžiamųjų bylų skaičius; 

8.3.2. advokatų, prireikus teikiančių antrinę teisinę pagalbą, bylų, kuriose teikta antrinė teisinė 

pagalba, skaičius: 

8.3.2.1. administracinių bylų skaičius; 

8.3.2.2. civilinių bylų skaičius; 

8.3.2.3. baudžiamųjų bylų skaičius; 

8.3.3. vidutinis advokatų, nuolat teikiančių antrinę teisinę pagalbą, turėtų bylų, kuriose buvo 

teikta antrinė teisinė pagalba, skaičius ir vidutinis advokatų, prireikus teikiančių antrinę teisinę  

pagalbą, turėtų bylų, kuriose buvo teikta antrinė teisinė pagalba, skaičius; 

8.4. apmokėjimas advokatams už suteiktą antrinę teisinę pagalbą: 

8.4.1. išmokėto užmokesčio advokatams, nuolat teikiantiems antrinę teisinę pagalbą, dydis; 

8.4.2. išmokėto užmokesčio advokatams, prireikus teikiantiems antrinę teisinę pagalbą, dydis: 

8.4.2.1. administracinėse bylose; 

8.4.2.2. civilinėse bylose; 

8.4.2.3. baudžiamosiose bylose; 

8.4.3. advokatų, prireikus teikiančių antrinę teisinę pagalbą, pateiktų prašymų išmokėti 

užmokestį už suteiktą antrinę teisinę pagalbą skaičius: 

8.4.3.1. administracinėse bylose; 

8.4.3.2. civilinėse bylose; 

8.4.3.3. baudžiamosiose bylose; 

8.4.4. vidutinis išmokėto užmokesčio pagal vieną advokato, prireikus teikiančio antrinę 

teisinę pagalbą, pateiktą prašymą išmokėti užmokestį už suteiktą antrinę teisinę pagalbą, dydis; 

8.5. Tarnybų veikla, organizuojant pirminės teisinės pagalbos teikimą Valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos įstatymo 15 straipsnio 8 dalyje numatytu atveju: 

8.5.1. gautų ir iš jų patenkintų prašymų organizuoti pirminės teisinės pagalbos teikimą 

skaičiai; 

8.5.2. išmokėto užmokesčio už suteiktą pirminę teisinę pagalbą viešosioms įstaigoms ir (ar) 

advokatams dydis; 

8.6. informacija apie priemones, kurių buvo imtasi vykdant Valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos įstatymo 9 straipsnio 3 dalies 1 punkte nustatytą funkciją. 



 

 

4 

9. Tarnybos, išanalizavusios ir apibendrinusios savivaldybių institucijų veiklos organizuojant 

ir teikiant pirminę teisinę pagalbą ataskaitas, kartu su Tarnybų ataskaitomis teikia Teisingumo 

ministerijai informaciją apie pirminės teisinės pagalbos organizavimą ir teikimą Tarnybų veiklos 

teritorijoje, nurodant: 

9.1. informaciją apie savivaldybių institucijų veiklą, informuojant vietos gyventojus apie 

galimybes gauti valstybės garantuojamą teisinę pagalbą ir jos teikimo sąlygas, įvertinant 

Visuomenės informavimo apie valstybės garantuojamą teisinę pagalbą metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2007 m. vasario 1 d. įsakymu Nr. 1R-46 (Žin., 2007, 19-

730), nuostatų įgyvendinimą; 

9.2. bendrus statistinius duomenis apie pirminės teisinės pagalbos teikimą (šių taisyklių 1 

priedas); 

9.3. duomenis apie specialios tikslinės dotacijos, skirtos pirminei teisinei pagalbai teikti, 

panaudojimą (šių taisyklių 2 priedas); 

9.4. duomenis apie kitų savivaldybių biudžetų lėšų panaudojimą pirminei teisinei pagalbai 

teikti (šių taisyklių 3 priedas); 

9.5. duomenis apie pirminės teisinės pagalbos pobūdį (šių taisyklių 4 priedas); 

9.6. savivaldybių veiklos trūkumus organizuojant ir (ar) teikiant pirminę teisinę pagalbą. 

10. Informacija apie problemas, trukdančias tinkamai įgyvendinti Tarnybų funkcijas ir joms 

keliamus uždavinius, Tarnybų veiklos trūkumams atsirasti įtakos turinčius veiksnius, priemones, 

kurių numatoma imtis tobulinant Tarnybų veiklą. 

11. Tarnybų ataskaitose gali būti pateikta šiose taisyklėse nenustatyta, bet Tarnybų požiūriu 

svarbi informacija, susijusi su antrinės teisinės pagalbos organizavimu ir teikimu bei pirminės 

teisinės pagalbos teikimo koordinavimu. 

 

_________________ 

 



 

 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybų 

veiklos ataskaitų rengimo ir pateikimo Teisingumo 

ministerijai taisyklių  

1 priedas 

 

BENDRI STATISTINIAI DUOMENYS APIE PIRMINĖS TEISINĖS PAGALBOS TEIKIMĄ 

 

Eilės 

Nr.  

Savivaldybės 

pavadinimas 

Pasirinktas 

pirminės 
teisinės 

pagalbos 

teikimo 
būdas* 

Gyventojų 

skaičius 

Pareiškėjų, 

kuriems buvo 
suteikta 

pirminė teisinė 

pagalba, 
skaičius 

Asmenų, kuriems 

buvo suteikta pirminė 
teisinė pagalba, 

skaičiaus ir 

savivaldybės 
gyventojų skaičiaus 

santykis, išreikštas 

procentais 

Pareiškėjų, 

kuriems 
atsisakyta 

teikti pirminę 

teisinę 
pagalbą, 

skaičius 

Pareiškėjų, 

kuriems buvo 
pratęsta pirminės 

teisinės pagalbos 

teikimo trukmė, 
skaičius 

Pratęstos 

pirminės 
teisinės 

pagalbos 

trukmė 
valandomis 

Savivaldybėje 

gautų skundų dėl 
pirminės teisinės 

pagalbos teikimo 

skaičius 

1.          

2.          

3.          

4.          

5.          

...          

 Iš viso:        

 

___________________ 

* Pirminės teisinės pagalbos teikimo būdas pagal Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymo 15 straipsnio 3 dalį. Jei pirminę teisinę 

pagalbą teikia savivaldybės tarnautojai arba darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, nurodomas pareigybių skaičius. 

 

_________________ 



 

 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybų 

veiklos ataskaitų rengimo ir pateikimo Teisingumo 

ministerijai taisyklių  

2 priedas 

 

SPECIALIOS TIKSLINĖS DOTACIJOS, SKIRTOS PIRMINEI TEISINEI PAGALBAI TEIKTI, PANAUDOJIMAS 

 

Eilės 

Nr.  

Savivaldybės 

pavadinimas 

Lėšų 

sumos, 
skirtos kaip 

speciali 

tikslinė 
dotacija, 

dydis (Lt) 

Lėšų suma, 

panaudota 
darbo 

užmokesčiui 

ir socialinio 
draudimo 

įmokoms* 

(Lt) 

Lėšų suma, 

panaudota 
asmenų 

organizuojančių ir 

(ar) teikiančių 
pirminę teisinę 

pagalbą, 

kvalifikacijai kelti 

(Lt) 

Lėšų suma, 

panaudota 
materialiajam ir 

nematerialiajam 

turtui įsigyti, 
įskaitant darbo 

vietos įrengimą 

(Lt) 

Lėšų suma, 

panaudota 
vietos 

gyventojams 

informuoti 
(Lt) 

Lėšų suma, 

panaudota 
kitoms su 

pirminės 

teisinės 
pagalbos 

organizavimu ir 

teikimu 

susijusioms 
išlaidoms (Lt) 

Iš viso 

panaudota 
lėšų pirminei 

teisinei 

pagalbai teikti 
iš specialios 

tikslinės 

dotacijos (Lt) 

Lėšų suma, 

panaudota 
kitoms 

savivaldybių 

biudžetų 
reikmėms 

finansuoti (Lt) 

Lėšų suma, 

grąžinta į 
valstybės 

biudžetą 

(Lt) 

1.           

2.           

3.           

4.           

5           

...           

 Iš viso:          

 

___________________ 

* Jei savivaldybė sudariusi sutartį dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo su advokatu (advokatų profesine bendrija) ar viešąja  įstaiga, šiame stulpelyje nurodoma 

suma, panaudota advokato (advokatų profesinės bendrijos) ar viešosios įstaigos paslaugoms apmokėti. 

 

_________________ 



 

 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybų 

veiklos ataskaitų rengimo ir pateikimo Teisingumo 

ministerijai taisyklių  

3 priedas 

 

SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMAS PIRMINEI TEISINEI PAGALBAI TEIKTI 

 

Eilės Nr.  Savivaldybės 

pavadinimas 

Lėšų suma, 

panaudota darbo 
užmokesčiui ir 

socialinio 

draudimo 
įmokoms* (Lt) 

Lėšų suma, panaudota 

asmenų 
organizuojančių ir (ar) 

teikiančių pirminę 

teisinę pagalbą 
kvalifikacijai kelti (Lt) 

Lėšų suma, panaudota 

materialiajam ir 
nematerialiajam turtui 

įsigyti, įskaitant darbo 

vietos įrengimą (Lt) 

Lėšų suma, 

panaudota vietos 
gyventojams 

informuoti (Lt) 

Lėšų suma, panaudota 

kitoms su pirminės 
teisinės pagalbos 

organizavimu ir 

teikimu susijusioms 
išlaidoms (Lt) 

Iš viso panaudota 

savivaldybės 
biudžeto lėšų 

pirminei teisinei 

pagalbai teikti (Lt) 

1.        

2.        

3.        

4.        

5        

...        

 Iš viso:       

 

___________________ 

* Jei savivaldybė sudariusi sutartį dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo su advokatu (advokatų profesine bendrija) ar viešąja  įstaiga, šiame stulpelyje nurodoma 

suma, panaudota advokato (advokatų profesinės bendrijos) ar viešosios įstaigos paslaugoms apmokėti. 

 

_________________ 



 

 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybų 

veiklos ataskaitų rengimo ir pateikimo Teisingumo 

ministerijai taisyklių  

4 priedas 

 

PIRMINĖS TEISINĖS PAGALBOS POBŪDIS 

 

 Iš visų klausimų kuriais buvo 

teikiama pirminė teisinė pagalba 

Klausimai, kuriais buvo teikiama pirminė teisinė pagalba 

Eilės 

Nr.  

Savivaldybės 

pavadinimas 

Parengtų 

taikos 

sutarčių 

skaičius 

Surašytų 

prašymų 

suteikti 

antrinę 
teisinę 

pagalbą 

skaičius 

Parengtų 

dokumentų, 

skirtų 

valstybės ir 
savivaldybių 

institucijoms, 

skaičius 

Šeimos 

teisė 

Darbo 

teisė 

Socialinė

s 

apsaugos 

teisė 

Žemės 

teisė 

Nuosavybė

s teisių 

atkūrimas 

Administracin

ė teisė ir 

administracini

s procesas 

Civilinė 

teisė ir 

civilinis 

procesas 

Baudžiam

oji teisė 

Baudžiam

asis 

procesas 

Kiti 

klausimai 

1.               

2.               

3.               

4.               

5               

...               

 Iš viso:              

 

_________________ 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Įsakymas 
Nr. 1R-279, 2008-07-11, Žin., 2008, Nr. 82-3281 (2008-07-19), i. k. 1082270ISAK001R-279 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2FDECD37654E


 

 

9 

Dėl teisingumo ministro 2006 m. vasario 14 d. įsakymo Nr. 1R-45 "Dėl Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybų veiklos ataskaitų rengimo ir pateikimo Teisingumo 

ministerijai taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

 


